
    
 

 

   

 

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
KLASA: 620-01/21-01/05 
URBROJ: 2125-04-22-13 
Gospić, 2. studenoga 2022. godine 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                - o v d j e - 

 PREDMET: Prijedlog II. Izmjena Programa javnih potreba u sportu  

  Ličko-senjske županije za 2022. godinu, 

             -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 33/01, 

60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 

tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i  144/20), Zakon o sportu („NN“ br. 71/06, 150/08, 

124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15,19/16 – ispravak, 98/19, 47/20 i 77/20),Uredba o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 

koje provode udruge („NN“ br. 26/15 i 37/21), Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18- ispravak, 10/20 11/20 – pročišćeni tekst,  3/21 i 6/21-pročišćeni tekst). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje Programa javnih potreba u 

sportu županije za 2022. godinu, osigurana su financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske 

županije. 

OBRAZLOŽENJE: 

Ovim II.  Izmjenama Programa javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije za 2022. god. 

povećavaju se sredstva za iznos od 10.000,00 kn, tako da ukupna sredstva iznose 710.000,00 kn. Ovim 

povećanjem sredstava omogućit će se provođenje školskog sporta na području Ličko-senjske županije. 

Stoga se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije dostavlja Prijedlog II. Izmjena 

Programa javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije u 2022. godini na razmatranje i donošenje. 

 

P.O. P R O Č E L N I C A 
 

                        Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 

 



2 
 

 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 620-01/22-01/05 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 3. studenoga  2022. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

    Utvrđujem prijedlog II. Izmjene Programa javnih potreba u sportu  Ličko-senjske 

županije za 2022. godinu  i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i  

donošenje. 

 
 
 
  
                            Ž U P A N 
 
                          Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ: 

Gospić, _________2022. godine 
 

 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15 - pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), 

članka 76. stavka 4. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 71/06, 158/08, 124/10, 124/11, 

86/12, 94/13, 85/15, 19/16 - ispravak, 98/19, 47/20 i 77/20), Uredbe o kriterijima, mjerilima i 

postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 -ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici 

održanoj ______________2022. godine, donijela je 

 
 

 
II. IZMJENE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU 
 

I. 
 

U Programu javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije za 2022. godinu 

(„Županijski glasnik“ br. 36/21 i 19/22), točka III. mijenja se i glasi: 
 
 „U Proračunu Ličko-senjske županije za 2022. godinu planirana su sredstava za 

financiranje Programa u iznosu od 710.000,00 kuna(sedamstodesettisućakuna), a koja su 

raspoređena u: razdjelu 030, glava 030-01, program 3011 RAZVOJ SPORTA I 

REKREACIJE, aktivnost A3011-01 ZAJEDNICA SPORTOVA LIČKO-SENJSKE 

ŽUPANIJE i to: 

Zajednica sportova Ličko-senjske županije 610.000,00 kn 

Školski sportski savez Ličko-senjske županije 100.000,00 kn. 

 

Sredstva navedena u stavku 1. dodijelit će se Zajednici sportova Ličko-senjske 

županije za provedbu Programa.“ 

II. 
 

Ove II. Izmjene Programa objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 

županije. 

 

 

                       P R E D S J E D N I K 
 

             Marijan Kustić 



 
Broj 19/22     Županijski glasnik            Stranica 1119 
 

Članak 12. 
Zahtjevi za potporu ocjenjivat će se prema 

redoslijedu zaprimanja i do iskorištenja sredstava. 
Odluku o dodjeli potpore donosi Župan. 

 
Članak 13. 

Korisnik kojemu će biti isplaćena potpora 
temeljena na Javnom pozivu iz ovog Programa, 
postaje primatelj potpore male vrijednosti u skladu s 
člankom 10. Zakona o državnim potporama 
(„Narodne novine“ br. 47/14 i 69/17) te je u obvezi 
prilikom predaje zahtjeva predati ispunjen, potpisan i 
ovjeren obrazac s izjavom o korištenim državnim 
potporama male vrijednosti. 

Davatelj državne potpore prilikom dodjele državne 
potpore male vrijednosti ima obvezu izvijestiti 
korisnika potpore da mu je dodijeljena potpora male 
vrijednosti. 
 
VII. IZVORI FINANCIRANJA PROGRAMA 
 

Članak 14. 
Ličko-senjska županija osigurava namjenska 

sredstva za provedbu ovog Programa u Proračunu 
Ličko-senjske županije. Osigurana sredstva koriste 
se isključivo namjenski za provedbu poticajnih mjera 
utvrđenih Programom. 

Za provedbu poticajnih mjera utvrđenih Programa 
mogu se koristiti i sredstva drugih raspoloživih izvora 
(fondovi EU, jedinice lokalne samouprave, mini-
starstva i sl.). 

O plasmanu sredstava osiguranih Proračunom 
odlučuje Župan koji sklapa ugovore/sporazume s 
financijskim i drugim institucijama koje sudjeluju u 
provedbi Programa te korisnicima poticajnih mjera. 
 
VIII. ZAKLJUČNO  

Članak 15. 
Mjere utvrđene ovim Programom predstavljaju 

okvir za utvrđivanje sustava poticaja malom i 
srednjem poduzetništvu čijom je provedbom moguće 
ostvariti rast i razvoj malog gospodarstva.  

Ciljevi koje želimo ostvariti provedbom ovog 
Programa su: 
- Jačanje konkurentnosti malog gospodarstva na 
području Ličko-senjske županije,  
- Poticanje razvoja proizvodnih djelatnosti na 
području Ličko-senjske županije, 
- Povećanje kapitalnih ulaganja poduzetnika uz rast 
zaposlenosti i dohotka zaposlenih, 
- Poticanje ulaganja u poslovanje stvaranjem 
povoljnijih uvjeta financiranja uz subvenciju kamatne 
stope, 
- Razvoj poduzetničke potporne infrastrukture,  
- Stvaranje uvjeta za privlačenje investicija na 
područje Županije, 
- Podizanje razine poduzetničkih znanja i vještina,  
- Razvoj prepoznatljivosti Županije i poduzetnika s 
područja Županije. 

Korisnici poticajnih mjera utvrđeni ovim 
Programom su definirani odredbama Zakona o 
poticanju razvoja malog gospodarstva koje je osobito 
važan dio ukupnog gospodarstva, a zapošljava više 
od polovice ukupnog broja zaposlenih u gospoda - 

rstvu Županije. Štoviše, malo je gospodarstvo 
generator zapošljavanja. 
 
IX. OBJAVA PROGRAMA 

  
Članak 16. 

 
Ovaj Program objavit će se i na web stranici 

Ličko-senjske županije www.licko-senjska.hr, a stupa 
na snagu danom objave u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 302-01/22-01/10 
URBROJ: 2125-01-22-4 

Gospić, 19. srpnja 2022. godine 
 

Predsjednik Skupštine 

              Marijan Kustić, v.r. 
__________________________________________________ 

 
Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13- pročišćeni tekst, 137/15 - pročišćeni tekst, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 76. stavka 4. Zakona 
o sportu („Narodne novine“ br. 71/06, 158/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16 - ispravak, 98/19, 
47/20 i 77/20), Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21) te članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18 -ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na IX. sjednici 
održanoj 19. srpnja 2022. godine, donijela je 
 

I Z M J E N U  
Programa javnih potreba u sportu 

Ličko-senjske županije za 2022. godinu 
 

I. 
U Programu javnih potreba u sportu Ličko-senjske 

županije za 2022. godinu („Županijski glasnik“ br. 
36/21), točka III. mijenja se i glasi: 

 
 „U Proračunu Ličko-senjske županije za 2022. 

godinu planirana su sredstava za financiranje 
Programa u iznosu od 700.000,00 kuna 
(sedamstotisućakuna), a koja su raspoređena u: 
razdjelu 030, glava 030-01, program 3011 RAZVOJ 
SPORTA I REKREACIJE, aktivnost A3011-01 
ZAJEDNICA SPORTOVA LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE i to: 

 
Zajednica sportova Ličko-senjske županije 

610.000,00 kn 
Školski sportski savez Ličko-senjske županije 

90.000,00 kn. 
Sredstva navedena u stavku 1. dodijelit će se 

Zajednici sportova Ličko-senjske županije za 
provedbu Programa.“ 

http://www.licko-senjska.hr/


Stranica 1120        Županijski glasnik                  Broj 19/22 
 

II. 
Ova Izmjena Programa objavit će se u 

„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 620-01/22-01/02  
URBROJ: 2125-01-22-5 

Gospić, 19. srpnja 2022. godine 
 

Predsjednik Skupštine 

Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01- vj. tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 1. i 9a. Zakona o financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 47/90, 
27/93 i 38/09), Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10 i 
22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 -pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na IX. sjednici 
održanoj 19. srpnja 2022. godine, donijela je 
 

I Z M J E N U  
Programa javnih potreba u kulturi 

Ličko-senjske županije za 2022. godinu 
 

I. 
U Programu javnih potreba u kulturi Ličko-senjske 

županije za 2022. godinu („Županijski glasnik“ br. 
36/21), u točki IV. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Financijska sredstva za realizaciju ovog 
Programa planiraju se u Proračunu Ličko-senjske 
županije za 2022. godinu razdjelu 030, glava 030-01, 
program 3006 SOCIJALNI PROGRAMI I PROGRAMI 
ULAGANJA U ZAJEDNICI na aktivnosti A3006-05 
PROMICANJE KULTURE u iznosu od 120.000,00 kn 
(stodvadesettisuća kuna).“ 

 
II. 

Ova Izmjena Programa objavit će se u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 

KLASA: 610-01/22-01/01  
URBROJ: 2125-01-22-5 
Gospić, 19. srpnja 2022. godine 

 
Predsjednik Skupštine 

                            Marijan Kustić, v.r. 

__________________________________________________ 
 

Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. 100/18 i 
147/20“) i članka 4. Pravilnika o načinu pregleda 
umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
(«Narodne novine» br. 46/11, 6/13 i 63/14), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 
glasnik» br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 09/10, 
22/10 -pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na IX. sjednici održanoj 19. srpnja 2022. 
godine, donijela je  
 

R J E Š E N J E  
 

I. 
Za mrtvozornika za područje Grada Gospića 

imenuje se Dario Jovanović, med. tehničar. 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 500-05/22-01/09 
URBROJ: 2125-01-22-2 
Gospić, 19. srpnja  2022. godine 

 
Predsjednik Skupštine 

              Marijan Kustić, v.r. 

___________________________________________________ 

 
Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na IX. sjednici održanoj 19. srpnja 2022. 
godine, donijela je 
 

Z A K L J U Č A K  
 
I. 

Prima se na znanje Informacija Policijske uprave 
ličko-senjske o stanju sigurnosti na području Ličko-
senjske županije za 2021. godinu. 
 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u «Županijskom 

glasniku» Ličko-senjske županije. 
 

 
KLASA: 340-06/22-01/08 
URBROJ: 2125-01-22-4 

Gospić, 19. srpnja 2022. godine 
 

Predsjednik Skupštine 

                            Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

                                   Predsjednik Skupštine 
Na temelju članka 8. i 9. Zakona o policijskim 

poslovima i ovlastima („Narodne novine” br. 76/09, 
92/14 i 70/19 ), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 
10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na IX. sjednici održanoj 19. srpnja 2022. 
godine, donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 


